
DECYZJA RADY (WPZiB) 2025/2019

z dnia 3 października 2025 r.

zmieniająca decyzję (WPZiB) 2024/2643 w sprawie środków ograniczających w związku 
z destabilizującymi działaniami Rosji

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o Unii Europejskiej, w szczególności jego art. 29,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

(1) W dniu 8 października 2024 r. Rada przyjęła decyzję (WPZiB) 2024/2643 (1).

(2) W dniu 18 lipca 2025 r. Wysoki Przedstawiciel Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa (zwany dalej 
„Wysokim Przedstawicielem”) wydał w imieniu Unii oświadczenie, w którym potępił nieustanne hybrydowe 
kampanie Rosji skierowane przeciwko Unii, jej państwom członkowskim i partnerom. Wysoki Przedstawiciel 
stwierdził, że w ostatnich latach Unia zaobserwowała powtarzający się schemat celowych i systematycznych 
szkodliwych działań przypisywanych Rosji, takich jak cyberataki, akty sabotażu, zakłócanie infrastruktury 
krytycznej, ataki fizyczne, manipulacje informacjami i ingerencje w informacje oraz inne działania tajne lub 
represyjne. Działania te nasiliły się od początku wojny napastniczej przeciwko Ukrainie, a według Wysokiego 
Przedstawiciela najprawdopodobniej będą utrzymywać się w najbliższej przyszłości.

(3) Na podstawie przeglądu decyzji (WPZiB) 2024/2643 Rada zdecydowała, że obowiązywanie przewidzianych w tej 
decyzji środków ograniczających należy przedłużyć do dnia 9 października 2026 r.

(4) Rada uważa, że należy zmienić uzasadnienie we wpisie dotyczącym jednej osoby fizycznej w wykazie osób 
fizycznych i prawnych, podmiotów i organów zawartym w załączniku I do decyzji (WPZiB) 2024/2643.

(5) Należy zatem odpowiednio zmienić decyzję (WPZiB) 2024/2643,

PRZYJMUJE NINIEJSZĄ DECYZJĘ:

Artykuł 1

W decyzji (WPZiB) 2024/2643 wprowadza się następujące zmiany:

1) art. 10 akapit pierwszy otrzymuje brzmienie:

„Niniejszą decyzję stosuje się do dnia 9 października 2026 r.”;

2) w załączniku I wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszej decyzji.

Dziennik Urzędowy 
Unii Europejskiej

PL 
Seria L

2025/2019 6.10.2025

ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2025/2019/oj 1/3

(1) Decyzja Rady (WPZiB) 2024/2643 z dnia 8 października 2024 r. w sprawie środków ograniczających w związku z destabilizującymi 
działaniami Rosji (Dz.U. L, 2024/2643, 9.10.2024, ELI: http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2643/oj).

http://data.europa.eu/eli/dec/2024/2643/oj


Artykuł 2

Niniejsza decyzja wchodzi w życie następnego dnia po jej opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej.

Sporządzono w Brukseli dnia 3 października 2025 r.

W imieniu Rady

Przewodnicząca

M. BJERRE 

PL Dz.U. L z 6.10.2025
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ZAŁĄCZNIK

W załączniku I do decyzji (WPZiB) 2024/2643 w tabeli pod nagłówkiem „A. Osoby fizyczne” wpis 20 otrzymuje brzmienie:

Imię i nazwisko Informacje identyfikacyjne Uzasadnienie
Data 

umieszczenia 
w wykazie

„20. Hüseyin DOGRU Obywatelstwo: tureckie, niemieckie

Płeć: mężczyzna

Hüseyin Doğru jest założycielem i przedstawicielem AFA Medya A.Ș., 
przedsiębiorstwa medialnego z siedzibą w Stambule. AFA Medya A.Ș. zarządza RED, 
który obejmuje szereg platform medialnych i który ma bliskie powiązania finansowe 
i organizacyjne z rosyjskimi organami i podmiotami propagandy państwowej, 
i którego łączą głębokie strukturalne więzy, w tym wzajemne powiązania pomiędzy 
poszczególnym członkami personelu oraz rotacja tych członków personelu 
z rosyjskimi państwowymi organizacjami medialnymi.

RED używa swoich platform medialnych – często publikując na kanałach 
»redstreamnet« lub »thered.stream« – do systematycznego rozpowszechniania 
fałszywych informacji dotyczących politycznie kontrowersyjnych tematów, 
z zamiarem tworzenia etnicznych, politycznych i religijnych sporów wśród swoich 
głównie niemieckich odbiorców docelowych, w tym poprzez rozpowszechnianie 
narracji radykalnych islamskich grup terrorystycznych, takich jak Hamas.

Podczas siłowej okupacji jednego z niemieckich uniwersytetów przez antyizraelskich 
demonstrantów personel RED koordynował z okupującymi przesyłanie obrazów ich 
wandalizmu – co obejmowało wykorzystywanie symboli Hamasu – za 
pośrednictwem ich kanałów internetowych, zapewnił im więc na wyłączność 
platformę medialną, podtrzymując gwałtowny charakter protestu.

Hüseyin Doğru nadal rozpowszechnia fałszywe informacje za pośrednictwem AFA 
Medya A.Ș., a także za pośrednictwem swoich własnych kont w mediach 
społecznościowych.

Hüseyin Doğru wspiera zatem – za pośrednictwem AFA Medya A.Ș. i swoich 
własnych kont w mediach społecznościowych – działania rządu Federacji Rosyjskiej, 
które podważają stabilność i bezpieczeństwo w Unii lub w jednym lub większej 
liczbie jej państw członkowskich lub im zagrażają, w tym poprzez pośrednie 
wspieranie i ułatwianie demonstracji, w trakcie których dochodziło do aktów 
przemocy, oraz branie udziału w skoordynowanej manipulacji informacjami.
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